1. Grenade, loc. cit. — *Remedia iræ*. 1<sup>o</sup> *Præmeditatio adversorum*. Ita S. Gregorius suavit, dicens, *Moral.* v. 33: « Soleriter animus ante actionis suæ primordia, cuncta debet adversa meditari, ut semper hæc cogitans semper contra hæc thorace patientiæ muniatur, et, quidquid acciderit, providus superest; et, quidquid non accesserit, lucrum putet. » Certe inexpectata, teste Seneca, de tranquillitate, plus aggravant, novitas addit calamitatibus pondus, ideo nihil improvisum esse debet; in omnia præmittendus animus, cogitandumque non quid soleat, sed quid possit accidere. — 2<sup>o</sup> *Dilatatio iræ*. Ita iterum S. Gregorius, loc. cit. suscit, his verbis: « Quoties ira animum invadit mentem edoma, vinco teipsum, differ tempus furoris. » Cum tranquilla mens fuerit, fac quod placet. Quod confirmans S. Ambrosius. de off. 1, 21: « Resiste iræ, inquit, si potes; cede, si non potes, quia scriptum est: Date locum iræ. Ergo si prævenierit mentem tuam iracundia, ne relinquant locum tuum. Locus tuus sapientiæ est; locus tuus ratio est; locus tuus sedatio in-

para no incurrir en la condenacion pronunciada por el Salvador contra *cualquiera que se encotere con su hermano.*

*Conclusion.* — Debemos, pues, cristianos, estudiar en qué con-

dignationis est. » — 3<sup>o</sup> *Quies et silentii usus*; ut S. Isidorus monuit, dicens, lib. 1. *Sol.*: « Si non potes iram vitare, tempera; si non potes furorem cavere, cohibe; tene silentium patientiæ, tacendo citius vincis. » Scriptum quippe est: *In silentio et spe erit fortitudo vestra.* Is. xxx, 15. Idem suavit S. Basilius his verbis, *de ira*: « Si aliquid animo pateris, saltem in te conde tristitiam. In me turbatum est cor meum, inquit Propheta, hoc est, non extra turbationem ostendi, sed veluti quamdam intra litus abruptam undam retinui. Turbatus sum, et non sum locutus. Et alibi: Si contra maledicta irasceris, jam te corroborasti. Quidnam est ira stultius? Si vero quietus et immobilis persistas, pudorem maledicentiæ magnum intulisti, cum reipsa prudentiam, modestiamque ostenderis. » Nam, ut etiam S. Chrysostomus dixit: « Neutquam febribus laboranti, aut gravi inflammatione quispiam irascitur, sed his modis affecti, sui misericordiam, et lacrymas movent; hujusmodi est iratus animus, qui si in te prosiliat, tace, et opportunam ei plagam infliges. » — 4<sup>o</sup> *Matura suppressio*; juxta Apostoli monitum: *Sol non occidat super iracundiam vestram. Nolite locum dare diabolo.* Ephes. iv, 26. Nam, ut sanctus Ambrosius ait, epist. C: Ira inveterascens fit odium, dum quasi justis doloris admixta dulcedo diutius eam in vase detinet, donec totum accescat, vasque corrumpat. Quapropter multo melius nec juste cuiquam irascimur; quam velut juste irascendo in alienjus odium iræ occulta facilitate delabimur; in recipiendis enim hospitibus ignotis ista solemus dicere, multo melius esse, malum hominem petiti, quam forsitan per ignorantiam excludi bonum, cum caveamus, ne recipiatur malus. Sed in affectibus animi contra est, nam incomparabiliter salubrius est, etiam iræ justæ pulsanti non aperire penetrale cordis, quam admittere non facile recessuram, et perventuram, de sureculo ad trabem. Audet enim imprudenter crescere citius, quam putatur, non erubescit enim in tenebris, cum super eam sol occiderit. »